ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 116/2018.                                                                    Em 09 de abril de 2018.

SOLICITA AO EXM° SR PREFEITO A REFORMA

GERAL DA PRAÇA DA BANDEIRA, NO BAIRRO

PASSAGEM E A REVITALIZAÇÃO DO PARQUINHO

COM BRINQUEDOS ADAPTADOS.

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr. Prefeito,

solicitando a reforma geral da Praça da Bandeira, no Bairro Passagem e  a revitalização do

parquinho com brinquedos adaptados.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2018.

Luís Geraldo Simas de Azevedo

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

            Um local especial, importante, num bairro tradicional de nossa cidade.

            Infelizmente, uma pequena parcela de nossa sociedade, mal educada, despreza o

conceito de bem público e coletivo. Assim, vieram a depredar esse patrimônio coletivo.

            Fizemos uma visita ao citado local e encontramos banheiros com portas quebradas e

paredes do coreto completamente pichadas.

            Por isso solicitamos a reforma geral da quadra poliesportiva da Praça da Bandeira,

incluindo a pintura geral do coreto e a reforma dos banheiros, juntamente com a revitalização

do parquinho com brinquedos adaptados.